
О некоторых вопросах передачи государственного имущества из республиканской 
собственности в коммунальную собственность города Астаны

Постановление Правительства Республики Казахстан от 31 января 2011 года № 50
      В соответствии с  Правительства Республики Казахстан от 22 постановлением
января 2003 года № 81 "Об утверждении Правил передачи государственного 
имущества из одного вида государственной собственности в другой" Правительство 
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
      1. Принять предложение акима города Астаны о передаче из республиканской 
собственности с баланса государственного учреждения "Агентство Республики 
Казахстан по делам государственной службы" 70 (семьдесят) служебных квартир с 
мебелью, оборудованием и бытовой техникой в жилом комплексе "Тамыз", 
расположенном по адресу: город Астана, район Сарыарка, проспект Тлендиева, дом 15/
1, и 50 (пятьдесят), квартир, приравненных к служебным, в жилом комплексе "
Независимость", расположенном по адресу: город Астана, район Алматы, проспект 
Бауыржана Момышулы, дом 27, в коммунальную собственность города Астаны 
согласно  и  к настоящему постановлению.приложениям 1 2
      2. Комитету государственного имущества и приватизации Министерства финансов 
Республики Казахстан совместно с Агентством Республики Казахстан по делам 
государственной службы (по согласованию) и акиматом города Астаны в 
установленном законодательством порядке осуществить необходимые 
организационные мероприятия по приему-передаче имущества, указанного в 
приложении к  настоящему постановлению.
      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                       К. Масимов

П р и л о ж е н и е  к  п о с т а н о в л е н и ю    
П р а в и т е л ь с т в а  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 31 января 2011 года № 50  

Перечень
государственного имущества, передаваемых из республиканской 
собственности в коммунальную собственность города Астаны

таблица 1



№
п/п

Наимено-
в а н и е  (
квартира) Месторасположение

№ 
квар-
тиры

Кол-
в о
комн
( 1 ,
2 ,
3,)

Этаж- 
ность

Общая
площадь

Жилая
площадь

Балансовая
стоимость
(тенге)

1 Квартира
г. Астана, проспект
Бауржан Момышулы,
дом 27

1 3 2 82,2 50,3 8 086 419

2 Квартира
г. Астана, проспект
Бауржан Момышулы,
дом 27

3 3 2 82,4 50,7 8 106 094

3 Квартира
г. Астана, проспект
Бауржан Момышулы,
дом 27

6 3 3 80 48,7 7 869 994

4 Квартира
г. Астана, проспект
Бауржан Момышулы,
дом 27

7 3 4 81,6 50 8 027 394

5 Квартира
г. Астана, проспект
Бауржан Момышулы,
дом 27

9 3 4 79,5 48,6 7 820 807

6 Квартира
г. Астана, проспект
Бауржан Момышулы,
дом 27

10 3 5 81,4 49,7 8 007 719

7 Квартира
г. Астана, проспект
Бауржан Момышулы,
дом 27

13 3 6 81,4 49,5 8 007 719

8 Квартира
г. Астана, проспект
Бауржан Момышулы,
дом 27

17 1 7 40,3 17,9 3 964 509

9 Квартира
г. Астана, проспект
Бауржан Момышулы,
дом 27

18 3 7 78,9 48,4 7 761 782

10 Квартира
г. Астана, проспект
Бауржан Момышулы,
дом 27

19 3 8 82,2 48,6 8 086 419

11 Квартира
г. Астана, проспект
Бауржан Момышулы,
дом 27

27 3 10 77,9 46,8 7 663 407

12 Квартира
г. Астана, проспект
Бауржан Момышулы,
дом 27

30 3 11 78,5 47,3 7 722 432

13 Квартира
г. Астана, проспект
Бауржан Момышулы,
дом 27

33 3 12 79,2 48,3 7 791 294

14 Квартира
г. Астана, проспект
Бауржан Момышулы,
дом 27

39 3 14 78,8 47,9 7 751 944



15 Квартира г. Астана, проспект
Бауржан Момышулы,
дом 27

46 3 2 81,3 49,5 7 997 881

16 Квартира
г. Астана, проспект
Бауржан Момышулы,
дом 27

51 3 3 76,5 46,3 7 525 682

17 Квартира
г. Астана, проспект
Бауржан Момышулы,
дом 27

75 3 10 77,4 47 7 614 219

18 Квартира
г. Астана, проспект
Бауржан Момышулы,
дом 27

79 3 13 77,2 46,4 7 594 544

19 Квартира
г. Астана, проспект
Бауржан Момышулы,
дом 27

82 3 14 77 46,7 7 574 869

20 Квартира
г. Астана, проспект
Бауржан Момышулы,
дом 27

84 3 14 76,5 46 7 525 682

21 Квартира
г. Астана, проспект
Бауржан Момышулы,
дом 27

90 3 16 76 45,7 7 476 494

22 Квартира
г. Астана, проспект
Бауржан Момышулы,
дом 27

128 1 11 39,7 16,9 3 905 485

23 Квартира
г. Астана, проспект
Бауржан Момышулы,
дом 27

130 1 11 33,9 13 3 334 910

24 Квартира
г. Астана, проспект
Бауржан Момышулы,
дом 27

134 1 12 34,7 13 3 413 610

25 Квартира
г. Астана, проспект
Бауржан Момышулы,
дом 27

138 1 13 34,6 13,1 3 403 772

26 Квартира
г. Астана, проспект
Бауржан Момышулы,
дом 27

183 2 10 61,2 33,4 6 020 545

27 Квартира
г. Астана, проспект
Бауржан Момышулы,
дом 27

190 2 11 59,5 31,4 5 853 308

28 Квартира
г. Астана, проспект
Бауржан Момышулы,
дом 27

191 2 12 61,9 33,9 6 089 408

29 Квартира
г. Астана, проспект
Бауржан Момышулы,
дом 27

194 2 12 60,5 24,9 5 951 683

30 Квартира
г. Астана, проспект
Бауржан Момышулы,
дом 27

195 2 13 62,5 33,8 6 148 433



31 Квартира г. Астана, проспект
Бауржан Момышулы,
дом 27

198 2 13 60,6 32,3 5 961 521

32 Квартира
г. Астана, проспект
Бауржан Момышулы,
дом 27

202 2 14 62,3 33,3 6 128 758

33 Квартира
г. Астана, проспект
Бауржан Момышулы,
дом 27

207 2 16 61,7 33,7 6 069 733

34 Квартира
г. Астана, проспект
Бауржан Момышулы,
дом 27

210 2 16 60,8 31,9 5 981 195

35 Квартира
г. Астана, проспект
Бауржан Момышулы,
дом 27

211 2 2 59,9 31,7 5 892 658

36 Квартира
г. Астана, проспект
Бауржан Момышулы,
дом 27

219 2 4 61,3 32,9 6 030 383

37 Квартира
г. Астана, проспект
Бауржан Момышулы,
дом 27

243 2 10 61,9 32,9 6 089 408

38 Квартира
г. Астана, проспект
Бауржан Момышулы,
дом 27

247 2 11 60,6 32,6 5 961 521

39 Квартира
г. Астана, проспект
Бауржан Момышулы,
дом 27

251 2 12 60,2 32,3 5 922 171

40 Квартира
г. Астана, проспект
Бауржан Момышулы,
дом 27

258 2 13 60,8 33,1 5 981 196

41 Квартира
г. Астана, проспект
Бауржан Момышулы,
дом 27

259 2 14 58,4 31,7 5 745 096

42 Квартира
г. Астана, проспект
Бауржан Момышулы,
дом 27

262 2 14 60,9 33,6 5 991 033

43 Квартира
г. Астана, проспект
Бауржан Момышулы,
дом 27

263 2 15 61,2 33,1 6 020 545

44 Квартира
г. Астана, проспект
Бауржан Момышулы,
дом 27

267 2 16 59,2 31,7 5 823 796

45 Квартира
г. Астана, проспект
Бауржан Момышулы,
дом 27

294 2 7 63,8 35,6 6 276 320

46 Квартира
г. Астана, проспект
Бауржан Момышулы,
дом 27

302 2 9 65 34,4 6 394 370



47 Квартира г. Астана, проспект
Бауржан Момышулы,
дом 27

317 1 13 35,7 17 3 511 985

48 Квартира
г. Астана, проспект
Бауржан Момышулы,
дом 27

324 1 15 35 17,3 3 443 122

49 Квартира
г. Астана, проспект
Бауржан Момышулы,
дом 27

325 1 15 34,5 15,9 3 393 935

50 Квартира
г. Астана, проспект
Бауржан Момышулы,
дом 27

328 1 16 35,1 17,8 3 452 960

51 Квартира г.Астана, проспект
Тлендиева, дом 15/1

21 3 6 103 60,6 18 126 071,5

52 Квартира г.Астана, проспект
Тлендиева, дом 15/1

24 2 6 72,5 32 12 444 365,5

53 Квартира
г.Астана, проспект
Тлендиева, дом 15/1

29 2 7 72,5 31,9 12 444 365,5

54 Квартира
г.Астана, проспект
Тлендиева, дом 15/1

34 2 8 72,5 31,1 12 444 365,5

55 Квартира г.Астана, проспект
Тлендиева, дом 15/1

39 2 9 72,5 32,5 12 444 365,5

56 Квартира г.Астана, проспект
Тлендиева, дом 15/1

44 2 10 72,5 32,5 12 444 365,5

57 Квартира
г.Астана, проспект
Тлендиева, дом 15/1

49 2 11 72,5 32 12 444 365,5

58 Квартира
г.Астана, проспект
Тлендиева, дом 15/1

54 2 12 72,5 31,7 12 444 365,5

59 Квартира г.Астана, проспект
Тлендиева, дом 15/1

60 2 3 72,5 31,6 12 444 365,5

60 Квартира г.Астана, проспект
Тлендиева, дом 15/1

64 2 4 72,5 31,6 12 444 365,5

61 Квартира г.Астана, проспект
Тлендиева, дом 15/1

74 2 6 72,5 31,5 12 444 365,5

62 Квартира
г.Астана, проспект
Тлендиева, дом 15/1

77 3 6 103 59,8 18 126 071,5

63 Квартира г.Астана, проспект
Тлендиева, дом 15/1

81 3 7 103 60 18 126 071,5

64 Квартира г.Астана, проспект
Тлендиева, дом 15/1

82 2 8 72,5 31,3 12 444 365,5

65 Квартира г.Астана, проспект
Тлендиева, дом 15/1

85 3 8 103 58,6 18 126 071,5

66 Квартира
г.Астана, проспект
Тлендиева, дом 15/1

89 3 9 103 60 18 126 071,5

67 Квартира г.Астана, проспект
Тлендиева, дом 15/1

90 2 10 72,5 28,3 12 444 365,5

68 Квартира г.Астана, проспект
Тлендиева, дом 15/1

93 3 10 103 59,9 18 126 071,5



69 Квартира
г.Астана, проспект
Тлендиева, дом 15/1

94 2 11 72,5 31,5 12 444 365,5

70 Квартира
г.Астана, проспект
Тлендиева, дом 15/1

97 3 11 103 57,8 18 126 071,5

71 Квартира г.Астана, проспект
Тлендиева, дом 15/1

98 2 12 72,5 31,5 12 444 365,5

72 Квартира г.Астана, проспект
Тлендиева, дом 15/1

101 3 12 103 59,6 18 126 071,5

73 Квартира г.Астана, проспект
Тлендиева, дом 15/1

125 2 6 72,5 31,8 12 444 365,5

74 Квартира г.Астана, проспект
Тлендиева, дом 15/1

130 3 8 103 59 18 126 071,5

75 Квартира г.Астана, проспект
Тлендиева, дом 15/1

133 2 8 72,5 31,8 12 444 365,5

76 Квартира г.Астана, проспект
Тлендиева, дом 15/1

134 3 9 103 59 18 126 071,5

77 Квартира
г.Астана, проспект
Тлендиева, дом 15/1

138 3 10 103 59 18 126 071,5

78 Квартира г.Астана, проспект
Тлендиева, дом 15/1

141 2 10 72,5 31,8 12 444 365,5

79 Квартира г.Астана, проспект
Тлендиева, дом 15/1

142 3 11 103 58,6 18 126 071,5

80 Квартира г.Астана, проспект
Тлендиева, дом 15/1

146 3 12 103 58,6 18 126 071,5

81 Квартира г.Астана, проспект
Тлендиева, дом 15/1

150 2 2 72,5 31,3 12 444 365,5

82 Квартира г.Астана, проспект
Тлендиева, дом 15/1

155 2 3 72,5 31,6 12 444 365,5

83 Квартира г.Астана, проспект
Тлендиева, дом 15/1

171 3 6 103 59,1 18 126 071,5

84 Квартира г.Астана, проспект
Тлендиева, дом 15/1

175 3 7 103 59,1 18 126 071,5

85 Квартира г.Астана, проспект
Тлендиева, дом 15/1

176 2 8 72,5 31,5 12 444 365,5

86 Квартира
г.Астана, проспект
Тлендиева, дом 15/1

187 3 10 103 59,9 18 126 071,5

87 Квартира г.Астана, проспект
Тлендиева, дом 15/1

188 2 11 72,5 31,5 12 444 365,5

88 Квартира г.Астана, проспект
Тлендиева, дом 15/1

191 3 11 103 60 18 126 071,5

89 Квартира г.Астана, проспект
Тлендиева, дом 1 5/1

195 3 12 103 60 18 126 071,5

90 Квартира
г.Астана, проспект
Тлендиева, дом 15/1

200 2 2 72,5 31,9 12 444 365,5

91 Квартира г.Астана, проспект
Тлендиева, дом 15/1

205 2 3 72,5 31 12 444 365,5



92 Квартира г.Астана, проспект
Тлендиева, дом 15/1

209 2 4 72,5 34,1 12 444 365,5

93 Квартира
г.Астана, проспект
Тлендиева, дом 15/1

223 3 8 103 59 18 126 071,5

94 Квартира
г.Астана, проспект
Тлендиева, дом 15/1

226 2 8 72,5 32,2 12 444 365,5

95 Квартира г.Астана, проспект
Тлендиева, дом 15/1

227 3 9 103 59,2 18 126 071,5

96 Квартира г.Астана, проспект
Тлендиева, дом 15/1

231 3 10 103 58,5 18 126 071,5

97 Квартира г.Астана, проспект
Тлендиева, дом 15/1

234 2 10 72,5 32,1 12 444 365,5

98 Квартира г.Астана, проспект
Тлендиева, дом 15/1

238 2 11 72,5 32,1 12 444 365,5

99 Квартира г.Астана, проспект
Тлендиева, дом 15/1

263 2 6 72,5 31,8 12 444 365,5

100 Квартира г.Астана, проспект
Тлендиева, дом 15/1

270 3 7 103 60,2 18 126 071,5

101 Квартира
г.Астана, проспект
Тлендиева, дом 15/1

271 2 8 72,5 31,8 12 444 365,5

102 Квартира г.Астана, проспект
Тлендиева, дом 15/1

274 3 8 103 60 18 126 071,5

103 Квартира г.Астана, проспект 
Тлендиева, дом 15/1

278 3 9 103 60 18 126 071,5

104 Квартира г.Астана, проспект
Тлендиева, дом 15/1

279 2 10 72,5 31,6 12 444 365,5

105 Квартира г.Астана, проспект
Тлендиева, дом 15/1

282 3 10 103 59,9 18 126 071,5

106 Квартира г.Астана, проспект
Тлендиева, дом 15/1

283 2 11 72,5 31,4 12 444 365,5

107 Квартира г.Астана, проспект
Тлендиева, дом 15/1

286 3 11 103 58,6 18 126 071,5

108 Квартира г.Астана, проспект
Тлендиева, дом 15/1

290 3 12 103 58,7 18 126 071,5

109 Квартира г.Астана, проспект
Тлендиева, дом 15/1

310 2 5 72,5 31,7 12 444 365,5

110 Квартира
г.Астана, проспект
Тлендиева, дом 15/1

315 3 7 103 59,6 18 126 071,5

111 Квартира г.Астана, проспект
Тлендиева, дом 15/1

319 3 8 103 59,6 18 126 071,5

112 Квартира г.Астана, проспект
Тлендиева, дом 15/1

323 3 9 103 60 18 126 071,5

113 Квартира г.Астана, проспект
Тлендиева, дом 15/1

326 2 9 72,5 31,4 12 444 365,5

114 Квартира
г.Астана, проспект
Тлендиева, дом 15/1

327 3 10 103 59,6 18 126 071,5



115 Квартира г.Астана, проспект
Тлендиева, дом 15/1

330 2 10 72,5 31 12 444 365,5

116 Квартира
г.Астана, проспект
Тлендиева, дом 15/1

338 2 12 72,5 31,7 12 444 365,5

117 Квартира
г.Астана, проспект
Тлендиева, дом 15/1

374 3 9 103 60,2 18 126 071,5

118 Квартира г.Астана, проспект
Тлендиева, дом 15/1

378 3 10 103 61 18 126 071,5

119 Квартира г.Астана, проспект
Тлендиева, дом 15/1

382 3 103 60,1 18 126 071,5

120 Квартира г.Астана, проспект
Тлендиева, дом 15/1

386 3 12 103 60,1 18 126 071,5

Итого: 1 384 135 459

      Таблица 2

№
п /
п

Наименование
( м е б е л ь ,
оборудование и
бытовая техника)

Месторасположение Единица
измерения

Кол-
во

Стоимость
за единицу

Балансо-
в а я
стоимость
(тенге)

1 Шторы 1 г. Астана, проспект
Тлендиева, д. 15/1

шт 70 47 200 3 304 000

2 Шторы 2 г. Астана, проспект
Тлендиева, д. 15/1

шт 70 47 200 3 304 000

3 Шторы 3
г. Астана, проспект
Тлендиева, д. 15/1

шт 35 47 200 1 652 000

4
К у х о н н ы й
гарнитур

г. Астана, проспект
Тлендиева, д. 15/1

шт 70 166 200 11 634 000

5

Спальный гарнитур
(шкаф, кровать,
прикроватная
тумба)

г. Астана, проспект
Тлендиева, д. 15/1

шт 70 108 105 7 567 350

6
Мягкий уголок
(диван с креслами)

г. Астана, проспект
Тлендиева, д. 15/1

шт 70 123 200 8 624 000

7

Комплект мебели
для рабочего
кабинета (кровать,
стол, кресло)

г. Астана, проспект
Тлендиева, д. 15/1

шт 35 105 100 3 678 500

8
Т у м б а  п о д
телевизор

г. Астана, проспект
Тлендиева, д.15/1

шт 70 26 290 1 840 300

9 Прихожая г. Астана, проспект
Тлендиева, д.15/1

шт 70 50 700 3 549 000

10 Телевизор г. Астана, проспект
Тлендиева, д.15/1

шт 70 39 900 2 793 000

11 Холодильник г. Астана, проспект
Тлендиева, д. 15/1

шт 70 45 930 3 215 100

12
Электроплита с
вытяжкой

г. Астана, проспект
Тлендиева, д. 15/1

шт 70 79 100 5 537 000



13 Люстра 1 г. Астана, проспект
Тлендиева, д. 15/1

шт 70 9 400 658 000

14 Люстра 2
г. Астана, проспект
Тлендиева, д.15/1

шт 70 10 000 700 000

15 Люстра 3
г. Астана, проспект
Тлендиева, д.15/1

шт 35 10 600 371 000

16 Люстра 4 г. Астана, проспект
Тлендиева, д.15/1

шт 70 10 800 756 000

17 Люстра 5 г. Астана, проспект
Тлендиева, д. 15/1

шт 70 13 500 945 000

18 Бра  в  ванную
комнату

г. Астана, проспект
Тлендиева, д.15/1

шт 70 2 890 202 300

19 Журнальный столик г. Астана, проспект
Тлендиева, д.15/1

шт 70 6 610 462 700

20 Жалюзи г. Астана, проспект
Тлендиева, д.15/1

шт 70 14 500 1 015 000

Итого: 61 808 250

      П р и л о ж е н и е  2        
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н     
от 31 января 2011 года № 50

Перечень
мебели, оборудования и бытовой техники, передаваемых из
республиканской собственности в коммунальную собственность
города Астаны
 

№
п/п

Наименование
( м е б е л ь ,
оборудование и
б ы т о в а я
техника)

Месторасполо-
жение

Едини-
ц а
изме-
рения

Коли-
чество

Стоимость
за единицу

Балансовая
стоимость
(тенге)

1 2 3 4 5 6 7

1 Шторы 1 г. Астана, проспект
Тлендиева, д. 15/1

шт  70 47 200 3 304 000

2 Шторы 2 г. Астана, проспект
Тлендиева, д. 15/1

шт 70 47 200 3 304 000

3 Шторы 3 г. Астана, проспект
Тлендиева, д. 15/1

шт 35 47 200 1 652 000

4
К у х о н н ы й
гарнитур

г. Астана, проспект
Тлендиева, д. 15/1

шт 70 166 200 11 634 000

5

С п а л ь н ы й
г а р н и т у р
(шкаф, кровать, шт 70

108 105

7 567 350



прикроватная
тумба)

г. Астана, проспект
Тлендиева, д. 15/1

6
Мягкий уголок
( д и в а н  с
креслами)

г. Астана, проспект
Тлендиева, д. 15/1 шт 70 123 200 8 624 000

7

Комплект мебели
для рабочего
к а б и н е т а
(кровать, стол,
кресло)

г. Астана, проспект
Тлендиева, д. 15/1 шт 35 105 100 3 678 500

8 Т у м б а  п о д
телевизор

г. Астана, проспект
Тлендиева, д. 15/1

шт 70 26 290 1 840 300

9 Прихожая г. Астана, проспект
Тлендиева, д. 15/1

шт 70 50 700 3 549 000

10 Телевизор
г. Астана, проспект
Тлендиева, д. 15/1

шт 70 39 900 2 793 000

11 Холодильник
г. Астана, проспект
Тлендиева, д. 15/1

шт 70 45 930 3 215 100

12 Электроплита с
вытяжкой

г. Астана, проспект
Тлендиева, д. 15/1

шт 70 79 100 5 537 000

13 Люстра 1 г. Астана, проспект
Тлендиева, д. 15/1

шт 70 9 400 658 000

14 Люстра 2
г. Астана, проспект
Тлендиева, д. 15/1

шт 70 10 000 700 000

15 Люстра 3
г. Астана, проспект
Тлендиева, д. 15/1

шт 35 10 600 371 000

16 Люстра 4 г. Астана, проспект
Тлендиева, д. 15/1

шт 70 10 800 756 000

17 Люстра 5 г. Астана, проспект
Тлендиева, д. 15/1

шт 70 13 500 945 000

18
Бра в ванную
комнату

г. Астана, проспект
Тлендиева, д. 15/1

шт 70 2 890 202 300

19
Журнальный
столик

г. Астана, проспект
Тлендиева, д. 15/1

шт 70 6 610 462 700

20 Жалюзи г. Астана, проспект
Тлендиева, д. 15/1

шт 70 14 500 1015 000

Итого: 61 808 250

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


